 Në lidhje me provat materiale, konform nenit 190 të Kodit të Procedurës Penale, 

praktikat e sekuestruara enteve përkatëse, të mbeten pjesë e fashikullit të gjykimit, 

për efekt të procedimit penal të ndarë ndaj të pandehurit Jerasimo Bashi.  

 Shpenzimet proceduriale të kryera gjatë fazës së hetimit paraprak, në masën 

63.653 (gjashtëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e tre) lekë, gjatë 

seancës paraprake dhe gjatë gjykimit (sipas formularit bashkëlidhur këtij 

vendimi), i ngarkohen të pandehurve solidarisht. 

 Urdhërohet Prokuroria e Posaçme Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar 

të ekzekutojë këtë vendim.